
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00642624- -UNC-ME#FCS

 
 VISTO:
La nota presentada por la docente a cargo del dictado de la asignatura Introducción a la Ciencia Política del Ciclo de
Nivelación, como carga anexa al cargo de Profesora Adjunta del IIFAP que posee en la Facultad, Prof. Cecilia
Carrizo, respecto a los requerimientos institucionales comunicados por Secretaría Académica de la FCS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que Secretaría Académica eleva un informe pormenorizado respecto de las distintas definiciones que se realizan en
vistas a la organización del Curso Introductorio en términos académicos y presupuestarios.

Que las consultas de Secretaría Académica a los docentes se realizan en base a un encuadre institucional sobre el
que se rige la acticidad docente de carga anexa.

El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 06/12/2021.
 
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Tomar conocimiento de las actuaciones y ratificar los procedimientos, las modalidades académicas y
administrativas de la Facultad de Ciencias Sociales como así también, los calendarios académicos que establece
éste órgano de Co-Gobierno. 
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO. 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Febrero de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-1-E-UNC-DEC#FCS
		2021-12-20T12:40:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-09T13:35:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-09T13:37:00-0300
	GDE UNC




